

Nº	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29567	1	03/06/13	Reparo de máquina chanceladora da marca MANANCIAL, modelo M.Signer . Garantia: 12 meses p/ peças 30 dias p/ mão de obra	1	250,00	250,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
29568	1	03/06/13	MOTOR ELETRICO TRIFÁSICO 2CV 380/660 - PARA DISPONIBILIZAÇÃO POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO. (MOTOR 04 (quatro) POLOS - 220/380 VOLTS. F56H WEG - 1715 RPM). . MARCA: WEG - GARANTIA: 12 MESES . CODIGO BEC: 3975339.	2	625,00	1.250,00	JOAO MARIO ALVES DOS SANTOS MATERIAL ELETRICO - EP
29569	1	03/06/13	Curso Laboratório Java com Testes, JSF, Web Services e Design Patterns Participantes: Janete Cardoso Gonçalves e Luiz Herbert da Silva Zeza Data do treinamento: 03/06/2013 a 07/06/2013	2	997,50	1.995,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
29570	1	03/06/13	Curso Gartner Business Intelligence & Information Management Summit Participantes: Douglas da Graça Griggio, Felipe Nicolliello Derrico, Jair Barreto de Vasconcelos e Wanderley Jodas Gonzalez Data do treinamento: 04 e 05/06/2013	4	2.681,25	10.725,00	GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS E PESQUISAS LTDA
29571	1	03/06/13	ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA DA ÁGUA DOS BEBEDOUROS -DO POSTO POUPATEMPO RIBEIRÃO PRETO.	5	71,00	355,00	ECOSFERA COMÉRCIO DE SISTEMAS AMBIENTAIS LTDA
29572	2	03/06/13	V Encontro Mensal dos Associados da ABQV Participante: Regina Célia Guedes das Neves Data do Treinamento: 04/06/2013	1	66,68	66,68	ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE QUALIDADE DE VIDA
29572	1	03/06/13	V Encontro Mensal dos Associados da ABQV Participantes: Luciana da Costa Muniz e Luiz Gonzaga P. de S. Filho Data do Treinamento: 04/06/2013	2	66,66	133,32	ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE QUALIDADE DE VIDA
29573	1	03/06/13	suco néctar de frutas, sabor laranja, acondicionado em caixas tetrapack de 1 litro	50	2,99	149,50	FERNANDES DISTR. DE DOCES LTDA
29573	2	03/06/13	suco néctar de frutas, sabor maracujá, acondicionado em caixas tetrapack de 1 litro	50	2,99	149,50	FERNANDES DISTR. DE DOCES LTDA
29573	3	03/06/13	suco néctar de frutas, sabor pêssego, acondicionado em caixas tetrapack de 1 litro	50	2,99	149,50	FERNANDES DISTR. DE DOCES LTDA
29573	4	03/06/13	suco néctar de frutas, sabor uva, acondicionado em caixas tetrapack de 1 litro	50	2,99	149,50	FERNANDES DISTR. DE DOCES LTDA
29573	5	03/06/13	suco néctar de frutas, sabor laranja, acondicionado em caixas tetrapack de 1 litro	120	2,99	358,80	FERNANDES DISTR. DE DOCES LTDA
29573	6	03/06/13	suco néctar de frutas, sabor maracujá, acondicionado em caixas tetrapack de 1 litro	120	2,99	358,80	FERNANDES DISTR. DE DOCES LTDA
29573	7	03/06/13	suco néctar de frutas, sabor pêssego, acondicionado em caixas tetrapack de 1 litro	120	2,99	358,80	FERNANDES DISTR. DE DOCES LTDA
29573	8	03/06/13	suco néctar de frutas, sabor uva, acondicionado em caixas tetrapack de 1 litro	120	2,99	358,80	FERNANDES DISTR. DE DOCES LTDA

29575	1	04/06/13	Locação de espaço para realização do II Encontro DDS, com fornecimento de Coffe-break, almoço, água e café para 70 participantes. Data do evento: 14/06/2013	1	12.210,00	12.210,00	ALMENAT EXTENSÃO CORPORATIVA LTDA
29576	1	04/06/13	CAIXA DE DERIVAÇÃO 3/4" TIPO X EM ALUMÍNIO SILÍCIO C/ SAÍDA ROSQUEADA TAMPA CEGA FIXAÇÃO CENTRAL E 2 ADAPTADORES C/ SAÍDA S/ ROSCA. PROJETO DIPOL - SRVR.	2900	5,35	15.515,00	V.N. MALAQUIAS MATERIAL ELÉTRICO - ME
29577	3	04/06/13	CJ CONECTOR FEMEA POLARIZADOS IDENTIFIC - CÓDIGO 50009201255.	1	13,15	13,15	STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
29577	1	04/06/13	ACOPLAMENTO RELE 24VCC 2REV 6A CONEC ENT SUP - CÓDIGO 50009201253.	1	43,40	43,40	STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
29577	4	04/06/13	DESPESAS DE ATENDIMENTO - SERVIÇO CORRETIVO 261 A 500KVA NORMAL.	1	718,26	718,26	STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
29577	5	04/06/13	RETIFICADOR 5A 24VCC 220/277VCA CBC-144 - CÓDIGO 67009000019. . (CONFORME ORÇAMENTO Nº 6533782 ANEXO, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE PEDIDO). . GARANTIA: 06 (SEIS) MESES DO RETIFICADOR / 12 (DOZE) MESES DA BATERIA.	1	965,83	965,83	STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
29577	2	04/06/13	BATERIA PB LIVRE MANUT 12VCC 170AH EXF-46MBP - CÓDIGO 56004900113.	2	589,12	1.178,24	STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
29578	1	04/06/13	Borrachas de carimbo modelo Colop Printer Q43 Dater, conforme modelo anexo.	2	10,00	20,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29578	2	04/06/13	Carimbo modelo Colop 20, conforme arquivo anexo.	1	20,00	20,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29578	3	04/06/13	Carimbo modelo Colop 20, conforme arquivo anexo.	1	20,00	20,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29578	4	04/06/13	Carimbo modelo Colop 20, conforme arquivo anexo.	1	20,00	20,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29578	5	04/06/13	Carimbo modelo Colop 20, conforme arquivo anexo.	1	20,00	20,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29578	6	04/06/13	Carimbo de madeira, compatível com almofada nº 03, conforme arquivo anexo.	3	26,50	79,50	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29578	7	04/06/13	Carimbos modelo Colop 20, conforme arquivo anexo.	3	20,00	60,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29578	8	04/06/13	Carimbos modelo Colop 20, conforme arquivo anexo.	3	20,00	60,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29579	1	04/06/13	Dispenser de sabonete líquido marca Docol, modelo 17200006. código BEC: 00397751-0 garantia: 12 meses	8	250,00	2.000,00	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME
29580	1	05/06/13	MONITOR DE VÍDEO TECNOLOGIA LED, PADRÃO VGA/DVI, 20 " DEMAIS DADOS VIDE ITEM BEC 377342-6 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (ON SITE) ACEITE SLT	10	385,00	3.850,00	ADRIANA ANTONIO MAROUVO ME
29582	1	05/06/13	Filtro de Linha 5 Tomadas - Bivolt - Potência Máxima 1500VA e c/ Proteção de Sobretenção e Sobrecorrente - Marca Enermax Garantia 12 meses da data de entrega (balcão)	50	19,82	991,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29583	2	05/06/13	Band-Aid transparente. caixa com 35 curativos.	5	2,50	12,50	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
29583	4	05/06/13	Dipirona sódica. frasco com 20 ml.	5	3,00	15,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
29583	6	05/06/13	Omeprazol de 20 mg. caixa com 14 comprimidos.	2	9,80	19,60	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA

29583	3	05/06/13	Dipirona sódica. ampola de 2ml.	20	1,00	20,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
29583	5	05/06/13	Neosaldina. caixa com 20 comprimidos.	2	16,80	33,60	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
29583	1	05/06/13	Hidróxido de alumínio + magnésio+ simeticona. frasco com 240ml.	5	8,90	44,50	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
29584	2	05/06/13	Seringa de 5ml.	30	0,14	4,20	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	5	05/06/13	Água para injeção. ampola de 10 ml.	30	0,20	6,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	6	05/06/13	Agulha 30 x 8. caixa com 100 unidades.	1	6,16	6,16	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	15	05/06/13	Soro fisiológico de 10 ml. ampola.	30	0,27	8,10	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	14	05/06/13	Seringa de 20 ml.	20	0,45	9,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	1	05/06/13	Cloridrato de ranitidina de 25mg. solução injetável - 5 ampolas de 2ml.	10	0,98	9,80	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	4	05/06/13	Absorvente íntimo com abas. pacote com 8 pçs.	10	2,10	21,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	11	05/06/13	Cloridrato de oximetazolina de 0,5mg. frasco com 10ml.	4	5,28	21,12	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	7	05/06/13	Álcool 70%. 1 litro.	5	4,86	24,30	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	16	05/06/13	Bolsa para infusão - Soro fisiológico de 100 ml.	15	2,00	30,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	8	05/06/13	Amidalin pastilhas. caixa com 20 comprimidos.	5	6,21	31,05	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	17	05/06/13	Bolsa para infusão - Soro fisiológico de 250 ml.	15	2,74	41,10	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	3	05/06/13	Simeticona + metilbrometo de homatropina. frasco com 20 ml.	10	6,76	67,60	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	18	05/06/13	Trimedal . caixa com 24 comprimidos.	5	16,05	80,25	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	10	05/06/13	Cloridrato de fexofenadina de 120mg. caixa com 10 comprimidos.	5	16,69	83,45	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	12	05/06/13	Dropropizina xarope de 15mg/5ml adulto.	15	7,04	105,60	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	13	05/06/13	Reparil gel. bisnaga de 100 g.	3	37,28	111,84	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	9	05/06/13	Bi-Profenid de 150mg. caixa com 10 comprimidos.	8	33,81	270,48	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	19	05/06/13	Luva de procedimento sem pó M. caixa com 100 pçs.	4	18,00	72,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

29584	20	05/06/13	Luva de procedimento sem pó P. caixa com 100 pçs.	4	18,00	72,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	27	05/06/13	Furosemida de 40 mg. caixa com 20 comprimidos.	2	3,08	6,16	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	25	05/06/13	Berotec - Bromidrato de fenoterol de 0,5mg.	2	3,26	6,52	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	23	05/06/13	Algodão bolinha. pacote com 100 g.	3	2,60	7,80	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	24	05/06/13	Atrovent - Brometo de ipratrópio de 0,25mg.	2	5,15	10,30	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	26	05/06/13	Compressa de gaze medindo 7,5cm x 7,5cm. pacote de 500 gr.	3	10,08	30,24	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	21	05/06/13	Dramin B6 - solução oral de 2,5 mg/ml frasco com 120 ml.	3	12,38	37,14	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	28	05/06/13	Luva de procedimento sem pó P. caixa com 100 pçs.	3	18,00	54,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29584	22	05/06/13	Ácido peracético de 0,2%. 1 litro.	15	69,30	1.039,50	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29585	1	06/06/13	Bateria Selada 12 V 60 A/h.	4	218,20	872,80	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29586	1	06/06/13	Manta magnética neutra espessura de 0,8mm, para afixar em prateleiras de ferro (rolo com 15 metros).	1	206,00	206,00	FLEXMAG PRODUTOS MAGNÉTICOS LTDA
29587	2	06/06/13	Conserto do Toten Marca APEK MAXXI SLIN - série APK09043 - BP 038686 - RO. 2842641 Troca de Palca Mãe, Fonte, Revisão Geral e Testes Garantia 90 dias da data de entrega	1	695,00	695,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
29587	1	06/06/13	Conserto do Toten Marca APEK MAXXI SLIN - série APK09042 - BP 040427 - RO. 2842637 Troca de Palca Mãe, HD, Revisão Geral e Testes Garantia 90 dias da data de entrega	1	795,00	795,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
29588	2	07/06/13	Lâmpada fluorescente tubular 15W (caixa com 10 unidades).	1	67,20	67,20	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29588	1	07/06/13	Luminária de sobrepôr branca com refletor de alumínio alto brilho (espelhado) e aletas de alto brilho c/ Lâmpadas Fluoresc.40W T10-6. (As lâmpadas devem ser as do tipo "Luz do Dia" 5200 K). CONFORME DESENHO/MODELO ANEXO.	25	107,80	2.695,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29588	3	07/06/13	Adaptador Tripolar 2p+t Padrão Novo.	1	4,80	4,80	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29589	1	07/06/13	Título: Antologia poética Autor: Vinicius de Moraes Editora: Companhia de bolso ISBN: 8535914080	1	17,76	17,76	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
29589	3	07/06/13	Título: Ser + em comunicação Autores: PELAJO, C. & SITA, M. Editora: Ser Mais ISBN: 8563178326	1	49,48	49,48	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP

29589	2	07/06/13	Título: Estratégias de Ensino-Aprendizagem Autores: BORDENAVE, J.D. & PEREIRA, A.M. Editora: Vozes ISBN 8532601545	1	55,35	55,35	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
29590	1	07/06/13	Curso COBOL Participantes: Caio Marcio de Campo, Francisco de Paulo Grazziano, Lucia Mitiko Goto da Costa, Marcos Armando Fernandes Filho e Tamiris Cristie Barao Muci Data do treinamento: 11/06/2013 a 16/07/2013	5	1.750,00	8.750,00	IT TRAINING CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
29591	1	07/06/13	Renovação Assinatura Suplemento Trabalhista Período: 01.07.2013 a 30.06.2014 Cod. 005653-0 Local de entrega: Portaria, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP.	1	1.380,00	1.380,00	LTR EDITORA LTDA.
29592	1	07/06/13	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA SEGURANÇA/PATRIMONIAL, COM 01 (UM) POSTO DE 12 (DOZE) HORAS DIÁRIAS-NOTURNO, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO, DAS 21H00 ÀS 09H00, POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS, .....	15900	1,00	15.900,00	POMPEIA SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA
29593	1	07/06/13	Projeto multimídia portátil marca LG, modelo PA70G. Garantia: 12 meses.	1	2.890,00	2.890,00	MAGAZINE LUIZA S.A
29594	2	10/06/13	Recarga de extintor tipo CO2 de 6 kg	1	70,00	70,00	ILDA MARIA DE AZEVEDO - ME
29594	1	10/06/13	Recarga de extintor tipo ABC de 8 kg	12	65,00	780,00	ILDA MARIA DE AZEVEDO - ME
29595	1	10/06/13	Conserto de pedestais Unifila, com a troca de refil com tampa usinada e fita retrátil, cor vermelha, medindo 5cm de largura x 2m de comprimento.	6	85,00	510,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
29595	2	10/06/13	Display porta Cartaz com garras de encaixe de nylon e placa de acrílico formato A-4 (parte visível medindo 20 x 30cm), com estrutura em alumínio e aço, revestido com tinta anti-corrosiva.	10	115,00	1.150,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
29596	4	10/06/13	Meio bloco 19x19x19 resistência 6Mpa	4	5,90	23,60	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29596	8	10/06/13	Tinta para piso na cor concreto (galão de 3,6Lt).	1	35,00	35,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29596	7	10/06/13	Tinta esmalte para estrutura metálica na cor concreto (galão de 3,6Lt).	2	39,00	78,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29596	2	10/06/13	Argamassa pronta (uso misto) sacos de 20Kg.	10	13,00	130,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29596	1	10/06/13	Areia Média	2,5	114,00	285,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29596	6	10/06/13	Telas Q138 (painel 6,0x6,5m, #10cm, Ø4,2mm), conforme croqui de detalhamento anexo.	2	200,00	400,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29596	5	10/06/13	Pedra Brita nº 1	4	107,00	428,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29596	3	10/06/13	Bloco de concreto 19X19X39 resistência 6Mpa	95	5,90	560,50	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29597	1	10/06/13	Arame recozido nº 18.	1	8,12	8,12	TRANSPAVONE COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO TLDA

29597	2	10/06/13	Armadura para broca, de diâmetro Ø20cm (10x10cm), com comprimento de 1,5m armado com 4x Ø10mm com estribo 16x Ø6,3mm (0,5m) - Conforme Croqui de detalhamento em anexo.	6	28,21	169,26	TRANSPAVONE COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO TLDA
29597	3	10/06/13	Barras de ferro, comprimento 12m, Ø10mm, conforme croqui de detalhamento em anexo.	14	31,75	444,50	TRANSPAVONE COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO TLDA
29597	4	10/06/13	Cimento (sacos de 50Kg)	29	27,29	791,41	TRANSPAVONE COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO TLDA
29598	1	10/06/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667 Ghz. - BP 010609 - RO 2845479 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	137,50	275,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29598	2	10/06/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667 Ghz. - BP 165325 - RO 2845871 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	137,50	275,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29599	1	10/06/13	Cartucho HP amarelo nº 82 para Plotter A0 (CH568AI)	4	129,80	519,20	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29599	2	10/06/13	Cartucho HP azul nº 82 para Plotter A0 (CH566AI)	4	129,80	519,20	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29599	3	10/06/13	Cartucho HP magenta nº 82 para Plotter A0 (CH567AI)	4	129,80	519,20	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29599	4	10/06/13	Cartucho HP preto Nº 82 para Plotter A0 (CH565AI)	10	131,00	1.310,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29600	1	10/06/13	SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DOS BEBEDOUROS DE ÁGUA TIPO PRESSÃO MARCA BEGEL MOD. BRX-40 e CJ-40 - PARA POSTO POUPEMPO LUZ.	3	171,00	513,00	ROSEMARY SANTOS SILVA MANUTENÇÃO
29600	2	10/06/13	LIMPEZA DE HIGIENIZAÇÃO DOS PURIFICADORES DE ÁGUA REFRIGERADO MARCA LIBELL MODELO ACQUAFLEX - PARA POSTO POUPEMPO LUZ .	5	124,00	620,00	ROSEMARY SANTOS SILVA MANUTENÇÃO
29600	3	10/06/13	SERVIÇO DE TROCA DO REFIL MARCA FILTROLEX - PARA PURIFICADORES DE ÁGUA - PARA POSTO POUPEMPO LUZ.	5	95,00	475,00	ROSEMARY SANTOS SILVA MANUTENÇÃO
29600	4	10/06/13	MANUTENÇÃO E CONserto - PURIFICADORES DE ÁGUA REFRIGERADO MARCA LIBELL HERMÉTICO MOD. ACQUAFLEX NO.1131385 ç DO POSTO POUPEMPO SÉ.	1	179,00	179,00	ROSEMARY SANTOS SILVA MANUTENÇÃO
29602	1	11/06/13	Conserto de fechadura eletrônica, conforme proposta anexa. Garantia: 03 meses (defeito de fabricação)	1	340,00	340,00	KABA DO BRASIL LTDA
29604	1	11/06/13	Necessaire personalizada contendo creme dental, escova dental e fio dental para os participantes do seminário Ouvidoria e Qualidade, a realizar-se no dia 20 de junho de 2013, na Sede da Prodesp.	150	5,49	823,50	AGOSTINHO CIRILLO HIGIENE - EPP

29605	1	11/06/13	JOGO DE CONTATOS 3TF50 SIEMENS - PARA UNIDADE RESFRIADORA DE LÍQUIDO (CHILLER) DA MARCA CARRIER, MODELO 30GXB -182-386S, Nº SÉRIE 3200B18804, EM SEU COMPRESSOR B - DO POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO - * CÓDIGO BEC 3967301-	4	391,05	1.564,20	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME
29605	2	11/06/13	JOGO DE CONTATOS 3TF48 SIEMENS - PARA UNIDADE RESFRIADORA DE LÍQUIDO (CHILLER) DA MARCA CARRIER, MODELO 30GXB -182-386S, Nº SÉRIE 3200B18804, EM SEU COMPRESSOR B - DO POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO - * CÓDIGO BEC 4000625 -	2	385,00	770,00	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME
29607	1	12/06/13	Curso Planejamento e Produtividade Carga horária: 6 horas Participantes: aproximadamente 75 pessoas Data do treinamento: 14/06/2013	1	9.300,00	9.300,00	INTEGRAÇÃO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
29608	1	12/06/13	Locação de Equipamentos para realização do Evento DDS Data do evento: 14/06/2013 OBS.: O flip-chart não está sendo considerado nesta proposta, pois o Almenat irá conceder como cortesia.	1	1.463,68	1.463,68	R1 SOLUTIONS EVENTOS LTDA - ME
29609	1	12/06/13	ENVELOPE ESPECIAL STANDARD TIMBRADO RPC, CONFORME MODELO E FICHA TÉCNICA ANEXO.	3000	0,15	440,01	TOMGRAF EDITORA E IND. GRÁFICA LTDA
29610	2	13/06/13	LÁPIS PRETO N. 2. MARCA "LEO LEO".	700	0,13	91,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29610	1	13/06/13	ENVELOPE DE POLIETILENO ABERT. SUP. 4 FUROS, CONFORME FICHA TÉCNICA ANEXA. MARCA "PLASTIFILM".	40000	0,11	4.400,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29612	1	13/06/13	FILTRO DESCARTÁVEL COM MOLDURA DE PAPELÃO REFORÇADO, MEIO FILTRANTE F-700, TELAS PERFURADAS NA ENTRADA E SAÍDA DE AR. . MEDIDAS: 470 X 470 X 30MM ç CLASSE G3 . MARCA: LINTER ç CÓDIGO BEC 4000609.	230	4,00	920,00	LINTER FILTROS INDUSTRIAIS LTDA
29612	2	13/06/13	FILTRO DESCARTÁVEL COM MOLDURA DE PAPELÃO REFORÇADO, MEIO FILTRANTE F-700, TELAS PERFURADAS NA ENTRADA E SAÍDA DE AR. . MEDIDAS: 400 X 400 X 30MM ç CLASSE G3 . MARCA: LINTER ç CÓDIGO BEC 4000684.	100	3,50	350,00	LINTER FILTROS INDUSTRIAIS LTDA
29613	1	13/06/13	FILTRO DESCARTÁVEL PD-L, COM MOLDURA DE PAPELÃO, COM TELA PERFURADA EM AMBAS AS FACES. . MEDIDAS: 510 X 525 X 25 MM - GRUPO G2 AEROGLOSS . MARCA: LINTER - CÓDIGO BEC 4000617. PARA O POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO	432	5,40	2.330,86	LINTER FILTROS INDUSTRIAIS LTDA

29613	2	13/06/13	FILTRO DESCARTÁVEL PD-L, COM MOLDURA DE PAPELÃO, COM TELA PERFURADA EM AMBAS AS FACES. . MEDIDAS: 500 X 450 X 25 MM - GRUPO G2 AEROGLOSS . MARCA: LINTER - CÓDIGO BEC 4000668 PARA O POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO	12	5,60	67,20	LINTER FILTROS INDUSTRIAIS LTDA
29614	1	13/06/13	FILTRO BAG PARA BEBEDOURO REFRIGERADO DE PRESSÃO IBBL BAG 40/80 . MARCA: IBBL BAG 40/80 - CÓDIGO BEC 2498138 - PARA POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.	20	25,64	512,80	DEFRAN MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME
29615	1	13/06/13	Serviço de welcome coffee e coffee-break para o Seminário Ouvidoria e Qualidade Data do evento: 20/06/2013 Horário: 8h às 13h N° Pessoas: 150 Local: Prodesp Sede, à Rua Agueda Gonçalves n° 240 - Taboão da Serra - SP	150	38,00	5.700,00	SARA F. DE GODOY BUFFET - ME
29616	1	14/06/13	Curso ISFS - Fundamentos e Conceitos de Segurança da Informação com base na ISO-IEC 27002 Participante: Silvia Helena Branco Data do Treinamento: 17/06/2013 e 18/06/2013	1	1.650,00	1.650,00	DARYUS CENTRO EDUC. E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA-ME
29617	1	14/06/13	Curso Conceito Infra de Redes Participantes: Levi Gouveia Lucarelli e Sandra Regina Nardi Data do treinamento: 19 a 26/06/2013	2	638,61	1.277,22	IMPACTA TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA.
29618	1	14/06/13	Curso Preparatório para Condutores de Ambulância Participantes: Adolfo Moreira Freitas, Osvaldo Capalbo e Tiago Gabriel Joenck Data do Treinamento: 29/06/2013 a 27/07/2013	3	150,00	450,00	SENAT SERVIÇOS NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
29619	1	14/06/13	FILME COLORIDO PARA IMPRESSORA DE CRACHÁS ç MAGICARD RIO LC1 (YMCKO) - 350 IMPRESSÕES. CONFORME ORÇAMENTO PROPOSTA Nº 5.383/2013 DE 30/05/2013.	4	309,32	1.237,28	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
29620	1	14/06/13	Material e aplicação de película jateada branca em porta de vidro no Poupatempo Sé. Medidas: 02 pçs 2,35x0,76 04 pçs 2,38x0,66	1	450,00	450,00	PROTEMAX COMERCIO E SERVICOS LTDA -ME
29619	2	14/06/13	FILME PRETO PARA IMPRESSORA DE CRACHÁS MAGICARD RIO (LC6 - KO) - 600 IMPRESSÕES.	1	235,63	235,63	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
29619	3	14/06/13	CARTÃO BRANCO PRODUZIDO EM PVC, SEM IMPRESSÃO ç (FORMATO 0,76 X 86 X 54MM) (CARTÃO BRANCO PVC CR80 ç PADRÃO ISO 0,75MM. ç LOTE COM 100 UNIDADES CADA)	20	35,10	702,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
29621	1	14/06/13	Lixeira com ab. frontal (papeleira) 4x50L, PEAD (KIT), conforme especificação anexa.	4	419,95	1.679,80	QUALITY MOOCA COMÉRCIO DE ARTIGOS PLÁSTICOS LTDA - ME
29622	1	14/06/13	Título: Competências Gerenciais: -a abordagem de valores concorrentes na gestão Autores: Robert E. Quin e outros Ed.: Campus - 2 ed. ISBN:853524204X	10	94,50	945,00	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP



29623	1	14/06/13	Papel Higiênico (rolo com 30 metros).	384	0,74	284,16	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
29623	2	14/06/13	Sabonete líquido para saboneteira - em galão de 5 litros.	4500	2,16	9.720,00	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
29624	1	14/06/13	Envelope saco kraft natural 80g 240x340mm	250	0,10	24,95	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
29624	2	14/06/13	Envelope saco kraft natural 80g 310 x 410mm	250	0,16	40,95	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
29625	4	17/06/13	Reator eletrônico para lâmpadas fluorescentes tubular de 40 w ( calha com 2 lâmpadas ), com partida ultra rápida e alimentação elétrica de tensão 220 v.	10	12,98	129,80	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29625	2	17/06/13	Lâmpada incandescente 60 w e 220 v.	80	1,75	140,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29625	3	17/06/13	Lâmpada fluorescente 40 w, caixa com 25 unidades.	2	96,25	192,50	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29625	1	17/06/13	Lâmpada fluorescente tubular comum de 40 w e 220 v para reator eletrônico.	120	4,00	480,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29626	1	17/06/13	Porta folha, de acrílico cristal transparente com espessura de 2,5mm, modelo de mesa, formato em L, tamanho A-3 (297 x 420mm), tipo paisagem, com base acrílica para apoio medindo 8cm de largura. Código BEC: 004001451	25	30,00	750,00	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME
29627	1	17/06/13	Manutenção de laminadora (Poupatempo Campina Centro): Marca: Masterlami Modelo: 3206 BP: 059464	1	530,00	530,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA
29624	3	17/06/13	Envelope saco kraft natural 80g 240 x 340mm OBS.: considerar como unidade de medida PEÇA	1250	0,10	124,75	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
29624	4	17/06/13	Envelope saco kraft natural 80g 240 x 340mm	250	0,10	24,95	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
29624	5	17/06/13	Envelope saco kraft natural 80gr 310 x 410	500	0,16	81,90	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
29624	6	17/06/13	Envelope saco kraft natural sem timbre 185 x 248mm	250	0,06	15,25	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
29624	7	17/06/13	Envelope saco kraft natural 80g 17,6 x 25,0 OBS.: considerar como unidade de medida PEÇA	2500	0,06	149,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
29624	8	17/06/13	Envelope saco kraft natural 80g 17,6 x 25,0	500	0,06	29,90	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
29624	9	17/06/13	Envelope saco kraft natural 80g 17,6 x 25,0	1000	0,06	59,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
29624	10	17/06/13	Envelope saco kraft natural 80g 17,6 x 25,0	750	0,06	44,85	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
29624	11	17/06/13	Envelope saco kraft natural 80g 17,6 x 25,0	1000	0,06	59,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
29628	1	17/06/13	Bloco para anotação com pauta, 50 folhas, A4 210 x 297mm branco	10	1,59	15,90	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	2	17/06/13	Corretivo líquido 18 ml	12	0,65	7,80	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	3	17/06/13	Corretivo líquido 18ml	12	0,65	7,80	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	4	17/06/13	Corretivo líquido 18ml	100	0,65	65,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	5	17/06/13	Corretivo líquido 18ml	12	0,65	7,80	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	6	17/06/13	Elástico em látex nº 18 (caixa com 100 g)	50	1,44	72,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA

29628	7	17/06/13	Elástico em látex nº 18 (caixa com 100gramas)	5	1,44	7,20	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	8	17/06/13	Fita adesiva dupla face em papel 12mm x 30m	5	2,07	10,35	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	9	17/06/13	Livro ata sem margem 200 folhas capa dura	5	10,29	51,45	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	10	17/06/13	Papel vergê 80 gr branco	200	0,08	15,66	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	11	17/06/13	Papel vergê 80 gr branco	400	0,08	31,32	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	12	17/06/13	Papel vergê 80gr creme OBS.: considerar como unidade de medida FOLHA	100	0,08	7,83	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	13	17/06/13	Pincel atômico na cor AZUL 1100P, com ponta de feltro chanfrada OBS.: considerar como unidade de medida PEÇA	10	1,90	19,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	14	17/06/13	Pincel atômico na cor azul 1100P, com ponta de feltro chanfrada	2	1,90	3,80	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	15	17/06/13	Pincel atômico na cor azul 1100P, com ponta de feltro chanfrada	12	1,90	22,80	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	16	17/06/13	Pincel atômico na cor vermelha 1100P, com ponta de feltro chanfrada OBS.: considerar como unidade de medida PEÇA	10	1,90	19,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	17	17/06/13	Pincel atômico na cor vermelha 1100P, com ponta de feltro chanfrada	12	1,90	22,80	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	18	17/06/13	Tinta para carimbo, sem óleo, cor vermelho, 40ml	12	1,18	14,16	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	19	17/06/13	Tinta para carimbo, sem óleo, cor vermelho, 40ml	10	1,18	11,80	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	20	17/06/13	Tinta para carimbo, sem óleo, cor vermelho, 40ml	5	1,18	5,90	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	21	17/06/13	Tinta para carimbo, sem óleo, cor azul, 40ml	12	1,18	14,16	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	22	17/06/13	Tinta para carimbo, sem óleo, cor azul, 40ml	20	1,18	23,60	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29628	23	17/06/13	Tinta para carimbo, sem óleo, cor azul, 40ml	12	1,18	14,16	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29629	1	17/06/13	Caneta esferográfica 1mm, corpo transparente com respiro, preta	800	0,46	368,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29629	2	17/06/13	Caneta esferográfica 1mm, corpo transparente com respiro, preta	50	0,46	23,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29629	3	17/06/13	CDR gravável OBS.: considerar como unidade de medida PEÇA	50	0,54	26,90	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29629	4	17/06/13	Cola branca 35g lavável	72	1,00	72,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA

29629	5	17/06/13	Cola branca 35g lavável	80	1,00	80,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29629	6	17/06/13	DVDR gravável OBS.: considerar como unidade de medida PEÇA	50	0,60	29,90	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29629	7	17/06/13	Estilete com lâmina em aço carb. 18mm com trava em roldana	10	10,90	109,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29629	8	17/06/13	Fita vinílica p/rotulador eletrônico Brother PT-65, ref M231(12mm larg, 8m comp.) branca	6	34,90	209,40	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29629	9	17/06/13	Fita vinílica p/rotulador eletrônico Brother PT-65, ref M231(12mm larg, 8m comp) branca	3	34,90	104,70	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29629	10	17/06/13	Papel contact, transparente, (rolo medindo 45cm por 25m)	2	24,80	49,60	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29629	11	17/06/13	Papel contact, transparente (rolo medindo 45cm por 25m) OBS.: considerar como unidade de medida ROLO	5	24,80	124,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29630	1	17/06/13	Contratação de prestação de serviços de interligação de pabx digital à Rede Telefônica Pública Comutada (RTPC), contemplando ligações locais, DDD, DDI e celulares,	1	15.875,08	15.875,08	EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOM. S/A. - EMBRATEL
29632	1	18/06/13	Caneta marca texto amarela	12	0,55	6,60	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	2	18/06/13	Caneta marca texto amarela	50	0,55	27,50	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	3	18/06/13	Caneta marca texto amarela	84	0,55	46,20	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	4	18/06/13	Caneta marca texto amarela	12	0,55	6,60	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	5	18/06/13	Caneta marca texto amarelo	24	0,55	13,20	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	6	18/06/13	Carregador para pilhas - AA e AAA	1	13,65	13,65	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	7	18/06/13	Elástico látex nº 18. OBS.: considerar como unidade de medida QUILO	10	10,00	100,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	8	18/06/13	Elástico látex nº 18. OBS.: considerar como unidade de medida QUILO	10	10,00	100,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	9	18/06/13	Elástico látex nº 18. OBS.: considerar como unidade de medida QUILO	10	10,00	100,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	10	18/06/13	Elástico látex nº18. OBS.: considerar como unidade de medida QUILO	1	10,00	10,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	11	18/06/13	Elástico látex nº 18.	2	10,00	20,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	12	18/06/13	Etiqueta adesiva TP 12 azul	30	1,76	52,80	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	13	18/06/13	Etiqueta adesiva TP 12 vermelha	20	1,76	35,20	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	14	18/06/13	Etiqueta adesiva TP 12 vermelha	15	1,76	26,40	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	15	18/06/13	Grampos trilho, metálico, 80mm para pastas ACC. OBS.: considerar como unidade de medida CAIXA COM 50 UNIDADES	3	3,47	10,41	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	16	18/06/13	Grampos trilho, metálico, 80mm para pastas ACC. OBS.: considerar como unidade de medida CAIXA COM 50 UNIDADES	4	3,47	13,88	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	17	18/06/13	Grampos trilho, metálico, 80mm para pastas ACC. OBS.: considerar como unidade de medida CAIXA COM 50 UNIDADES	3	3,47	10,41	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA

29632	18	18/06/13	Plástico polaseal para plastificação 303x426x0,05 A3. OBS.: considerar como unidade de medida PACOTE COM 100 UNIDADES.	2	87,50	175,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	19	18/06/13	Plástico polaseal para plastificação 303x426x0,05 A3. OBS.: considerar como unidade de medida PACOTE COM 100 UNIDADES.	3	87,50	262,50	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	20	18/06/13	Prancheta duratex com prendedor metálico	8	1,41	11,28	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	21	18/06/13	Prancheta duratex com prendedor metálico	14	1,41	19,74	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	22	18/06/13	Presilha jacaré para identificação funcional	100	0,20	20,40	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	23	18/06/13	Presilha jacaré para identificação funcional	200	0,20	40,80	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29632	24	18/06/13	Régua em poliestireno 30 cm transparente	20	0,45	9,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29633	1	19/06/13	D8L89 - IBM Lotus Domino 8.5 System Administration Bootcamp Participantes: Raquel Tiemi Komorizono Woyakoski e Marcos Afonso de Sá Data do treinamento: 24/06 a 28/06/2013	4	2.900,00	11.600,00	GREEN TREINAMENTO LTDA.
29634	1	19/06/13	Curso Comunicação Verbal Participante: Marcos Tadeu Yazaki Data do treinamento: 29/07/2013 a 28/08/2013	1	3.500,00	3.500,00	CVDP - INST. DE DE COM. VERBAIS E DESENVOLVIMENTO PESSOAL LTDA
29635	1	19/06/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO - BP 023180 N/S 16060 RO 2815629 GARANTIA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29635	2	19/06/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 030766 N/S 16583 - RO 2853735 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29635	3	19/06/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 031600 N/S 16372 - RO 2853749 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29635	4	19/06/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 032276 N/S 15994 - RO 2853720 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29635	5	19/06/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 048887 N/S 16659 - RO 2826653 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29635	6	19/06/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD162878 N/S 16879 - RO 2853733 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29635	7	19/06/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD163412 N/S 15683 - RO 2826657 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29635	8	19/06/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD163713 N/S 16470 - RO 2853713 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA

29635	9	19/06/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 025436 N/S 16724 - RO 2829430 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29635	10	19/06/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 035821 N/S 16605 - RO 2843149 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29636	1	19/06/13	Piso plurigoma pastilhado cor preto - 3,5mm de espessurax50x50cm - G 15 soft	10	59,00	590,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29636	2	19/06/13	Piso plurigoma pastilhado cor preto - 3,5mm de espessurax50x50cm - G 15 soft	70	59,00	4.130,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29639	1	20/06/13	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA E MANUTENÇÃO NÍVEIS I, II e III - EM 11EXTINTORES DE INCÊNDIO. EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR 23, DECRETO ESTADUAL Nº 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21, SENDO: . RECARGA EXTINTORES DE GÁS CABÔNICO CO2 - 6 KG.	2	74,00	148,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - ME
29639	2	20/06/13	RECARGA EXTINTORES PÓ QUIMICO SECO PQS 4 KG. OBS.: A CONTRATADA DEVERÁ FORNECER O RELATÓRIO DE INSPEÇÃO DOS EXTINTORES DE INCÊNDIO, CONF. NBR 12.962.	9	43,00	387,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - ME
29640	1	20/06/13	Conserto de negatoscópio ç BP 056814 do Posto Poupatempo Osasco Serão efetuados: Troca da lâmpada fluorescente 8W ç reator duplo eletrônico e mão de obra. Garantia: 90 dias	80	1,00	80,00	REGINA DE CASSIA SOLDA ZANATTA - ME
29641	1	20/06/13	Cartão de assistência internacional com as coberturas: acidentes, avião UT, doença, emergência odontológica e equipe médica. Funcionário: Gustavo Guedes Alberto Local: Chicago ç EUA Período: 18.05.13 a 25.05.13.	1	393,05	393,05	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
29642	1	20/06/13	ELEMENTO SOL ALTA CAPACIDADE FILTRO PEDRA 48 DC - (FILTRO SECADOR (NÚCLEO FILTRANTE) 48 DC. PARA TROCA DOS FILTROS DO CHILLER POSTO SÉ.	8	27,00	216,00	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
29642	2	20/06/13	ELEMENTO SOL ALTA CAPACIDADE FILTRO PEDRA 48 HH / DA - (FILTRO NORMAL (NÚCLEO FILTRANTE) 48 HH / DA. PARA TROCA DOS FILTROS DO CHILLER DO POSTO SÉ.	8	29,70	237,60	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
29642	3	20/06/13	CORREIA B62 - GOODYEAR	10	46,50	465,00	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
29643	1	21/06/13	Flip Chart Tripé p/ Fixação de Folhas c/ Moldura em Alumínio 180x70cm - Cortiarte	2	160,69	321,38	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29644	1	21/06/13	Curso Gerenciamento de Projetos - PMBOK Participante: Rogério Ferreira de Lima Data do treinamento: 24/06 a 26/06/2013 - Morumbi	3	660,00	1.980,00	KA SOLUTION TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA
29645	1	21/06/13	Porta folha de acrílico cristal, formato A-4 tipo retrato com base de 8cm código BEC: 3957276	10	20,00	200,00	FRANCIELLEN DE ALMEIDA - ME

29645	2	21/06/13	Porta folha de acrílico cristal, formato A-4 tipo retrato com base de 8cm código BEC: 3957276	20	20,00	400,00	FRANCIELLEN DE ALMEIDA - ME
29646	4	21/06/13	Luva 3/4" pvc marrom	10	0,38	3,80	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29646	2	21/06/13	Conexão Tê de 3/4" pvc marrom	10	0,60	6,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29646	1	21/06/13	Bucha de Redução Roscável 1"X 3/4" Branco	5	1,28	6,40	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29646	3	21/06/13	Conexão Tê de 1" pvc marrom	5	2,30	11,50	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29646	6	21/06/13	Luva de redução marrom 1"1/2x3/4	5	2,50	12,50	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29646	7	21/06/13	Luva de redução marrom 2"x1.1/2"	5	8,00	40,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29646	5	21/06/13	Luva de correr para tubo soldável 25mm	10	8,00	80,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29646	8	21/06/13	Thinner 0,900 ML	5	9,00	45,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29647	1	21/06/13	Dispenser para sabão líquido, de ABS e policarbonato, com capacidade de 900ml. Código BEC: 3370771	10	19,60	196,00	COMERCIAL DISCON LTDA
29646	11	21/06/13	Pincel trincha de 25,4mm	10	1,15	11,50	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29646	12	21/06/13	Pincel 50mm	10	2,20	22,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29646	9	21/06/13	lixa para ferro nº 100	50	1,99	99,50	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29646	10	21/06/13	lixa para ferro nº 120	50	1,99	99,50	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29646	13	21/06/13	Fita isolante 19mmx20m	50	4,18	209,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29646	14	21/06/13	Engate flexível inox 1/2"x30cm.	4	8,00	32,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29646	16	21/06/13	Tinta látex acrílico branco neve fosco - galão 3,6 l.	1	35,00	35,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29646	15	21/06/13	Tinta látex acrílico branco gelo fosco - LATA 18 LITROS.	1	85,00	85,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29646	17	21/06/13	Cadeado latão maciço	6	14,00	84,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29646	18	21/06/13	Tinta látex acrílica amarelo canário fosco (EUCATEX) 3,6 L	1	40,00	40,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29646	19	21/06/13	Tinta acrílica cenoura fosco (EUCATEX) 3,6 L	1	40,00	40,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29648	1	24/06/13	Cartucho de toner para impressora Lexmark, preto. código do produto do fabricante da impressora: E460X11L.	27	199,50	5.386,50	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29648	2	24/06/13	Cartucho de toner para impressora Lexmark, preto. código do produto do fabricante da impressora: E460X11L.	2	199,50	399,00	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29649	1	24/06/13	Cartucho de toner para impressora Lexmark, preto. código do produto do fabricante da impressora: E260A11L	20	164,00	3.280,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
29650	1	24/06/13	Cartucho de toner para impressora Lexmark, preto. código do produto do fabricante da impressora: 34018HL	3	97,00	291,00	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA
29650	2	24/06/13	Cilindro/fotocondutor para impressora Lexmark. código do produto do fabricante da impressora: E260X22G	9	68,20	613,80	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA
29650	3	24/06/13	Cilindro/fotocondutor para impressora Lexmark. código do produto do fabricante da impressora: 12A8302	1	118,20	118,20	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA
29650	4	24/06/13	Cartucho de toner para impressora Brother HL 2220. código do produto do fabricante da impressora: TN-420	1	79,00	79,00	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA
29651	1	24/06/13	Cartucho de toner Ricoh afício SP C420DN, preto. código do produto do fabricante da impressora: 888308	3	328,00	984,00	F P B COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP

29651	2	24/06/13	Cartucho de toner Ricoh aficio SP C420DN, amarelo. código do produto do fabricante da impressora: 888309	2	558,00	1.116,00	F P B COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
29651	3	24/06/13	Cartucho de toner Ricoh aficio SP C420DN, magenta. código do produto do fabricante da impressora: 888310	2	558,00	1.116,00	F P B COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
29651	4	24/06/13	Cartucho de toner Ricoh aficio SP C420DN, ciano. código do produto do fabricante da impressora: 888311	2	558,00	1.116,00	F P B COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
29652	1	24/06/13	Cilindro preto para impressora Ricoh aficio SP C420DN, código do produto do fabricante da impressora: 420242	1	600,00	600,00	REPROGRAF COMERCIAL LTDA-ME
29653	2	24/06/13	FORNECIMENTO DE DIVISÓRIA CEGA MEDIDAS 2,14 X 0,09 M, NAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO ANEXO VIII DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2013, E INSTALAÇÃO NO POSTO POUPATEMPO ITAQUERA, SITO À R. DO CONTORNO,60 - ITAQUERA - SÃO PAULO	11	500,00	5.500,00	ANELLO & CIA LTDA
29653	3	24/06/13	FORNECIMENTO DE DIVISÓRIA MISTA MEDIDAS 2,14 X 0,09 M, NAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO ANEXO VIII DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2013, E INSTALAÇÃO NO POSTO POUPATEMPO RIBEIRÃO PRETO, SITO À AV. PRESIDENTE KENNEDY, 1500 -	17	500,00	8.500,00	ANELLO & CIA LTDA
29656	1	24/06/13	Conexão Tê de 1"1/2 pvc marrom	5	5,80	29,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29656	3	24/06/13	Luva de Correr Pvc Soldável Marrom 32mm	5	13,00	65,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29656	2	24/06/13	Conexão Tê de 2" pvc marrom	5	18,00	90,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29656	4	24/06/13	Rolo de espuma 09cm	10	1,60	16,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29656	7	24/06/13	Massa para calafetar 350g - qualidade igual ou superior PULVITEC.	3	5,90	17,70	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29656	6	24/06/13	Sifão ajustavel multiuso plástico	50	5,90	295,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29656	5	24/06/13	Fita zebrada demarcação amarelo e preto	50	6,20	310,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29656	8	24/06/13	Fita adesiva multiuso preto 50mmx30m	4	5,70	22,80	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29656	9	24/06/13	Sifão metálico p/ lavatório 1"x1.1/2"x30cm	4	56,00	224,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29656	11	24/06/13	Torneira tipo jato compatível com bebedouro elétrico marca Belliere	4	58,00	232,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29656	10	24/06/13	Torneira tipo copo compatível com bebedouro elétrico marca Belliere	4	60,00	240,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29656	15	24/06/13	Tinta látex acrílica lima fosco (GLASURIT) 3,6 LT	1	69,00	69,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29656	12	24/06/13	Tinta látex acrílica amarelo fosco (SULVICOR) 3,6 LT	1	120,00	120,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29656	13	24/06/13	Tinta látex acrílica marrom fosco (SULVICOR) 3,6 LT	1	130,00	130,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29656	14	24/06/13	Tinta látex acrílica ágata fosco (ECOCRIL) 3,6 LT	1	140,00	140,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29657	1	24/06/13	Fornecimento de divisória cega modular 90 mm de espessura e 2140 mm de altura, constituída por estrutura metálica e painéis de fechamento em laminado melamínico com 15 mm de espessura em ambos os lados, na cor platina/formiline (L139),	4,859	450,00	2.186,55	ANELLO & CIA LTDA

29659	1	25/06/13	Dobradiça de copo 35mm produzida em aço níquelado para armário, ângulo de abertura de 105º; mola de ação dupla para porta de espessura de 18mm - de qualidade igual ou superior à Hettich ou Blum	10	1,69	16,90	J P V MADEIRAS LTDA
29659	2	25/06/13	Fechadura redonda para gaveta, de qualidade igual ou superior a ref. 861/22 Papaiz	10	6,02	60,20	J P V MADEIRAS LTDA
29660	1	25/06/13	Dobradiça de armário 270° para porta de espessura de 18mm.	4	9,80	39,20	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29660	4	25/06/13	Fechadura p/ armário, cobre cromado, com 2 chaves tipo Yale.	5	19,00	95,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29660	2	25/06/13	Fechadura Universal 2711 p/ móveis de aço	5	29,80	149,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29660	3	25/06/13	Fechadura de Cremona c/ lingüeta para armário alto.	5	38,50	192,50	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29661	1	25/06/13	JATO PLUS - (GALÃO COM 50 LITROS CADA) (DESENGRAXANTE PARA LIMPEZA DO AR CONDICIONADO) . MARCA: METASIL	2	283,20	566,40	PRAUX IND. E COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA LTDA - EPP
29662	1	25/06/13	Placa de bem patrimonial com código de barras, logotipo Prodesp, confeccionado em alumínio anodizado fosco, espessura de 0,07mm, medindo 19 x 38mm, adesivo YR-9625 da 3M,	10000	0,95	9.500,00	SUAREZ PLACAS LTDA
29663	1	26/06/13	MESA DIGITALIZADORA PROFISSIONAL DEMAIS DADOS VIDE ITEM1 DO ANEXO I DO REL.SLT.094/2013 v.1 Marca Wacom Intuos 5 - Modelo: PTH650L GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (BALCÃO)	2	1.495,00	2.990,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
29664	1	26/06/13	353111-2 Webcam 5 Mpixel Com Microfone Digital Integrado Marca Logitech - Modelo HD PRO C920 Garantia 12 meses da data de entrega	6	312,00	1.872,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29665	1	26/06/13	396000-5 DISCO RÍGIDO EXTERNO- 1 TBYTE - USB 3.0 - 2,5" MARCA SEAGATE STAX1000600 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	3	355,00	1.065,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
29666	1	26/06/13	PASTA PRODESP CAPA E CONTRA CAPA 0090025, CONFORME MODELO E FICHA TÉCNICA ANEXO.	750	1,17	877,50	SILVA ARTES GRAFICAS LTDA
29667	1	26/06/13	Curso Gestão e Desenvolvimento de Convênios e Contratos de Repasse e Termo de Parceria Participante: Priscilla B. Saiani Data do treinamento: 27/06 e 28/06/2013	1	2.190,00	2.190,00	ERX CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO - EIRELI - ME
29668	1	26/06/13	Bobina para calculadora de mesa medindo 6,9 cm X 34 m	20	1,75	35,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29669	1	26/06/13	Lâmpada fluorescente tubular 32 W - trifósforo - potencia 32 W. Marca "Sylvania".	675	2,40	1.620,00	ETIL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
29668	2	26/06/13	Borracha dura - Faber	5	1,25	6,25	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29668	3	26/06/13	Caneta permanente para CD preta - Pilot	2	2,00	4,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29668	4	26/06/13	CD gravável (80min/700mb) em embalagem individual (estojo em acrílico)	100	1,89	189,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA



29670	1	26/06/13	CÓD. BEC 2571889 - Reator eletrônico de partida instantânea para 02 lâmpadas fluorescentes de 32W - 220 v - 50/60HZ, conforme especificação BEC.	100	9,54	954,36	VIP LASER PROD. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA - ME
29668	5	26/06/13	P - touch 3/8 m 921(fita rotulador Brother). Obs.: unidade medida ROLO	2	43,00	86,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29671	1	26/06/13	CÓD. BEC 2926261 - Lâmpada fluorescente compacta não integrada, 26w, p/ reator convencional, temp cor 6400 k, IRC 80, fluxo luminoso 1500 lm, bulbo 2u, base G24D-3, vida mediana 8000 hs, conforme especificação BEC.	10	45,00	450,00	ANG COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
29668	6	26/06/13	Pilha Alcalina AA. Obs.: Considerar como unidade de medida CARTELA COM 2 UNIDADES.	6	3,00	18,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29668	7	26/06/13	Pilha Alcalina AAA. Obs.: considerar como unidade de medida CARTELA COM 2 UNIDADES	6	3,55	21,30	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29668	8	26/06/13	Porta CD de termoplástico revestido em nylon, tipo estojo com zíper, com luvas internas de proteção, medindo aproximadamente (15,5 x 28 x 4,5)cm (a x l x p), na cor preta.	2	24,90	49,80	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29672	1	26/06/13	Bobina Fax Panasonic KX FA 52A Obs.: considerar como unidade de medida PACOTE COM 2 UNIDADES	10	26,47	264,70	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29672	2	26/06/13	Caderno brochura 96 folhas	60	2,20	132,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29672	3	26/06/13	Carbono A4 - preto Obs.: considerar como unidade de medida CAIXA COM 100 FOLHAS.	1	13,24	13,24	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29672	4	26/06/13	Carimbeira vermelha nº 3	6	1,86	11,16	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29672	5	26/06/13	Carimbeira azul nº 3	20	1,86	37,20	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29672	6	26/06/13	Envelope saco kraft natural 176x250mm	250	0,07	18,50	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29672	7	26/06/13	Espiral plástica preta tamanho 07 mm Obs.: considerar como unidade de medida PACOTE COM 100 UNIDADES	3	2,97	8,91	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29673	1	26/06/13	Seminário Terceirização sem fraude à CLT Participantes: André do Amaral Van Tol, João Braz Donizete Teixeira, Marcio Rodrigues e Reiva Vilela Brandão Mizukawa Data do seminário: 28/06/2013	4	1.782,00	7.128,00	BUSINES TO GROUP PROMOÇÃO DE EVENTOS LTDA
29672	8	26/06/13	Extrator de grampo espátula zincado	12	0,53	6,36	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29672	9	26/06/13	Grampeador de mesa grande 23/8-13 ate 240fl	1	52,99	52,99	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29672	10	26/06/13	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado Obs.: considerar como unidade de medida CAIXA COM 5.000 unidades	2	1,84	3,68	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29672	11	26/06/13	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado Obs.: considerar como unidade de medida CAIXA COM 5.000 UNIDADES	5	1,84	9,20	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29672	12	26/06/13	Pasta plástica em L pp 0,15 A4 cristal com visor	60	0,42	25,20	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29672	13	26/06/13	Espiral plástica preta tamanho 7mm Obs: considerar como unidade de medida PACOTE COM 100 UNIDADES	10	2,97	29,70	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29674	1	26/06/13	Caneta azul - Faber	10	0,50	5,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA

29674	2	26/06/13	Caneta corretiva	5	4,41	22,05	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	3	26/06/13	Caneta esferográfica cristal azul	50	0,45	22,50	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	4	26/06/13	Caneta esferográfica cristal vermelha	20	0,45	9,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	5	26/06/13	Capa de PVC, para encadernação A4 na cor preta	300	0,18	54,60	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	6	26/06/13	Clips Niquelados 6/0- para papéis Obs.: considerar como unidade de medida CAIXA COM 500 GR	2	4,71	9,42	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	7	26/06/13	Durex pequeno 12mm x 33m	2	0,34	0,68	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	8	26/06/13	Envelope plástico escritório 0,6gr 4 furos 240x325mm	200	0,06	12,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	9	26/06/13	Espiral plástica preta tamanho 9mm Obs: considerar como unidade de medida PACOTE COM 100 UNIDADES	10	3,65	36,50	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	10	26/06/13	Espiral plástica preta tamanho 12mm Obs: considerar como unidade de medida PACOTE COM 100 UNIDADES	10	4,71	47,10	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	11	26/06/13	Espiral plástica preta tamanho 14mm Obs: considerar como unidade de medida PACOTE COM 100 UNIDADES	10	5,41	54,10	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	12	26/06/13	Espiral plástica preta tamanho 17mm Obs: considerar como unidade de medida PACOTE COM 100 UNIDADES	10	8,82	88,20	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	13	26/06/13	Espiral plástica preta tamanho 20mm Obs: considerar como unidade de medida PACOTE COM 80 UNIDADES	13	8,82	114,66	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	14	26/06/13	Grampeador de mesa; estrutura metálica; base de borracha; 30fl.	6	11,19	67,14	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	15	26/06/13	Grampeador de mesa, estrutura metálica, base de borracha, 30 fl.	10	11,19	111,90	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	16	26/06/13	Grampo para grampeador ENAK-10-galvanizado Obs.: considerar como unidade de medida CAIXA COM 5.000 UNIDADES	1	8,80	8,80	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	17	26/06/13	Grampo para grampeador 23/8-galvanizado Obs.: considerar como unidade de medida CAIXA COM 5.000 UNIDADES	1	6,92	6,92	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	18	26/06/13	Lapiseira com troca ponta 0,07	10	0,68	6,80	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	19	26/06/13	Pasta Suspensa	20	0,75	15,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	20	26/06/13	Percevejo 10mm prateado	5	0,85	4,25	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	21	26/06/13	Pilhas AA recarregáveis Obs.: considerar como unidade de medida CARTELA COM 2 UNIDADES	2	11,06	22,12	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	22	26/06/13	Plástico polaseal para plastificação 220x307x0,05 A4 Obs.: considerar como unidade de medida PEÇA	300	0,39	117,36	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	23	26/06/13	Tesoura em aço inox 20 cm, cabo de polipropileno atóxico Mundial	6	5,18	31,08	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29674	24	26/06/13	Tesoura em aço inox 20 cm, cabo de polipropileno atóxico Mundial	5	5,18	25,90	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29675	10	27/06/13	Resistência para Torneira Elétrica Lorenzetti 220v 5500w.	3	10,30	30,90	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29675	8	27/06/13	Resistência Ducha 3 T 220v 4300w.	5	17,00	85,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29675	9	27/06/13	Resistência para Chuveiro 5500w 200v ref Lorenzetti.	15	8,40	126,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP

29675	2	27/06/13	Disjuntor Termomagnético 50A Bipolar PADRÃO DIN CONFORME NORMA IEC-60 898.	15	12,90	193,50	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29675	3	27/06/13	Luminária autônoma de emergência em ABS, bateria 6 V, 4AH, com 2 lâmpadas, bivolt.	10	22,90	229,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29675	7	27/06/13	Reator eletrônico 2x32Wx220V.	20	11,80	236,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29675	1	27/06/13	Disjuntor Termomagnético 20A Bipolar PADRÃO NEMA CONFORME NORMA IEC-60 898.	15	32,40	486,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29675	6	27/06/13	Lâmpadas Fluorescentes HO 110W x 220V x 2,35 m.	70	8,60	602,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29675	5	27/06/13	Lâmpada de Multivapor Metálico 250W - 220V c/ bulbo elipsoidal e base de rosca, branca, E40.	20	31,50	630,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29675	4	27/06/13	Lâmpada Fluorescente Compacta - 36W/220V.	50	17,30	865,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29678	1	27/06/13	Envelope de Correspondência Interna (Vai e Vem).	5	796,00	3.980,00	GRÁFICA TABOÃO LTDA
29679	1	27/06/13	CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS POUPEMPO. CONFECCIONADOS EM POLIÉSTER NA COR PRETA, COM DUAS IMPRESSÕES DO LOGOTIPO POUPEMPO ESTAMPADAS NA COR BRANCA (DOIS LADOS), SENDO UMA DE CADA LADO,	500	2,50	1.250,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
29680	1	27/06/13	Pasta ofício azul 235 x 330mm - cartolina 180 gr.	300	0,60	180,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29680	2	27/06/13	Caixa de papelão para arquivo.	450	1,20	540,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29681	1	27/06/13	Álcool gel 70% em embalagem Skin AG com pump, para a higienização das mãos, que não contenha Benzoato de Denatônio - frasco com 1 litro.	15	7,40	111,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
29681	2	27/06/13	Álcool gel 70% em embalagem Skin AG com pump, para a higienização das mãos, que não contenha Benzoato de Denatônio - frasco com 1 litro.	80	7,40	592,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
29681	3	27/06/13	Álcool gel 70% em embalagem Skin AG com pump, para a higienização das mãos, que não contenha Benzoato de Denatônio - frasco com 1 litro.	150	7,40	1.110,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
29681	4	27/06/13	Álcool gel 70% em embalagem Skin AG com pump, para a higienização das mãos, que não contenha Benzoato de Denatônio - frasco com 1 litro.	150	7,40	1.110,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
29681	5	27/06/13	Álcool gel 70% em embalagem Skin AG com pump, para a higienização das mãos, que não contenha Benzoato de Denatônio - frasco com 1 litro.	320	7,40	2.368,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
29681	6	27/06/13	Álcool gel 70% em embalagem Skin AG com pump, para a higienização das mãos, que não contenha Benzoato de Denatônio - frasco com 1 litro.	150	7,40	1.110,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
29681	7	27/06/13	Álcool gel 70% em embalagem Skin AG com pump, para a higienização das mãos, que não contenha Benzoato de Denatônio - frasco com 1 litro.	80	7,40	592,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME

29682	1	27/06/13	Manutenção no equipamento descascador de tubérculos Hobart 30 litros, conforme orçamento apresentado.	1	968,00	968,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
29682	2	27/06/13	Manutenção de equipamento Lavadora de Louça, conforme orçamento apresentado.	1	3.246,00	3.246,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
29682	3	27/06/13	Manutenção no equipamento Balança plataforma 300 kg, conforme orçamento apresentado.	1	404,00	404,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
29683	1	27/06/13	Manutenção de equipamento.	1	620,00	620,00	COZISERV MANUTENÇÃO E REFRIGERAÇÃO LTDA - ME
29683	2	27/06/13	Manutenção de estrutura da cozinha.	14	165,00	2.310,00	COZISERV MANUTENÇÃO E REFRIGERAÇÃO LTDA - ME
29683	3	27/06/13	Instalação de proteção em tela.	1	860,00	860,00	COZISERV MANUTENÇÃO E REFRIGERAÇÃO LTDA - ME
29684	1	28/06/13	Conserto da plastificadora. Serviços a serem executados: 1 jogo de buchas, 4 retificas nos cilindros, 1 limpeza, lubrificação (+ mão de obra).	1	127,20	127,20	CMP COMÉRCIO E CONSERTOS DE MÁQUINAS LTDA
29685	1	28/06/13	SCANNER COLORIDO COM MESA A3 DE MAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.093/2013 v.1 MARCA KODAK - MODELO i2400+MESA DIGITALIZADORA A3 GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (ON SITE)	1	6.340,00	6.340,00	CENTRIK COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
29686	1	28/06/13	CURSO MAPINFO Participante: Arthur Cordelini Data do treinamento: 02/07 a 04/04/2013	1	1.980,00	1.980,00	GEOGRAPH INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA.
29687	1	28/06/13	Torneira automática de mesa para lavatório	6	144,30	865,80	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
29689	1	28/06/13	CURSO LPI 101 - ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMAS LINUX Participantes: Carlos José de Souza Jr, Emilio Fernandes do Vale, Kefrem Magrinelli Camargo, Ricardo Alves Pereira, Waldez Leonardo Nehasius e William Xavier. Data do Curso: 10 a 15/07/2013	6	670,00	4.020,00	GREEN TREINAMENTO LTDA.
29690	1	28/06/13	MOUSE PAD ERGONÔMICOS PERSONALIZADOS - COM LOGOTIPOS DA PRODESP, POUPATEMPO E GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO.	180	18,00	3.240,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS